DECRETO Nº 310 , DE 26 DE JULHO DE 2023 - LEI N.1078DECRETO Nº 310 , DE 26 DE JULHO DE 2023 - LEI N.1078DECRETO Nº 310 , DE 26 DE JULHO DE 2023 - LEI N.1078DECRETO Nº 310 , DE 26 DE JULHO DE 2023 - LEI N.1078

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHOPREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHOPREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHOPREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
AV RAUL BANDEIRA, 21

11097383/0001-84 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

0103 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

787 182.000,0008.243.0802.3050.0000 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

788 24.000,0008.243.0802.4037.0000 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

789 10.000,0008.243.0802.4037.0000 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

790 9.000,0008.243.0802.4037.0000 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$400.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

175.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 310 , DE 26 DE JULHO DE 2023 - LEI N.1078DECRETO Nº 310 , DE 26 DE JULHO DE 2023 - LEI N.1078DECRETO Nº 310 , DE 26 DE JULHO DE 2023 - LEI N.1078DECRETO Nº 310 , DE 26 DE JULHO DE 2023 - LEI N.1078

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHOPREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHOPREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHOPREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
AV RAUL BANDEIRA, 21

11097383/0001-84 Exercício: 2023

0103 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

791 20.000,0008.244.0805.3051.0000 BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA  BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

792 20.000,0008.244.0805.3051.0000 BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA  BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

793 20.000,0008.244.0805.3052.0000 BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA  BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

794 20.000,0008.244.0805.3052.0000 BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA  BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

795 20.000,0008.244.0805.4038.0000 BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA  BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

796 10.000,0008.244.0805.4038.0000 BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA  BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

797 17.000,0008.244.0805.4038.0000 BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA  BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

798 20.000,0008.244.0810.4039.0000 PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS - ESTADO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

799 10.000,0008.244.0810.4039.0000 PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS - ESTADO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

DECRETO Nº 310 , DE 26 DE JULHO DE 2023 - LEI N.1078DECRETO Nº 310 , DE 26 DE JULHO DE 2023 - LEI N.1078DECRETO Nº 310 , DE 26 DE JULHO DE 2023 - LEI N.1078DECRETO Nº 310 , DE 26 DE JULHO DE 2023 - LEI N.1078

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHOPREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHOPREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHOPREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
AV RAUL BANDEIRA, 21

11097383/0001-84 Exercício: 2023

0103 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

800 18.000,0008.244.0810.4039.0000 PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS - ESTADO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 051
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

225.000,00225.000,00225.000,00225.000,00Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

225.000,000005

Anulação:

02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL03 01

569 -110.000,0008.244.0810.1983.0000 PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS - ESTADO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 022 15
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
110 000 GERAL

573 -65.000,0008.244.0810.2953.0000 PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS - ESTADO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 022 15
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-175.000,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

ORDENADOR